РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                              Протокол публичных слушаний

  16 мая  2016 года                                                                    14.00

                                            Повестка     дня

1. По проекту решения Думы Гороховского муниципального образования

    «Об   исполнении бюджета Гороховского муниципального образования за   2015 год.»
Присутствовали: Заец С.А. – И.о. главы Гороховского МО – председатель слушаний,

 Тюменцев Д.Л. – Консультант   Гороховского МО – секретарь слушаний,

Депутаты Думы Гороховского МО: 8 человек
Сотрудники администрации и МУК «ЦКС» Гороховского МО, жители села Горохово –  всего 21 человек.
Слушали: Заец.С.А. пояснила,  что руководствуясь  статьей 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 17  Устава Гороховского МО, принято решение о вынесении вопроса о проекте решения Думы Гороховского МО об утверждении отчета «Об  исполнении бюджета Гороховского муниципального образования за 2015 год»  в соответствующим    с действующим законодательством на публичные слушания.

Докладчик: Школьникова Н.Ю.-начальник финансово-экономического отдела администрации Гороховского муниципального образования.

Она предложила слушателям проект решения Думы об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Гороховского муниципального образования за 2015 год».

По доходам: в сумме 12985,3 тыс.руб. ,в том числе безвозмездное поступле ние  в сумме -10882,3тыс.руб.,

В том числе:

 Дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 5012,3 тыс.руб.:

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по выплате денежного содержания с начислениями    5407,9 тыс.руб.,
Субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня «Проектов народных инициатив»: 364,0 тыс. руб.,
Субвенция на осуществление первичного воинского учета 98,1 тыс. руб.

Налоговые, неналоговые доходы:2103,0тыс. руб.
По расходам: в сумме 12494,0 тыс.руб.

В том числе: по капитальным расходам – 65,6 тыс.руб.;

                       по размеру профицита      - 494,3 тыс.руб

По доходам бюджета Гороховского МО по кодам классификации доходов бюджета Федерации согласно приложению 1;
По расходам бюджета Гороховского МО по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2;
По расходам бюджета Гороховского МО по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3;
По источникам финансирования дефицита бюджета Гороховского МО  по кодам классификации   источников финансирования  дефицитов  бюджетов согласно приложению 4;
Приложения прилагаются.

Выступила: Дрянных О.И.. предложил одобрить и внести на заседание Думы Гороховского МО на утверждение отчет «Об исполнении бюджета

Гороховского муниципального образования за 2015 год».

Голосовали:

 «За» - 21  человек
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решили:

Рекомендовать Думе Гороховского муниципального образования рассмотреть проект решения отчета «Об исполнении бюджета Гороховского муниципального образования за 2015 год».

 Председатель                                                            С.А. Заец

Секретарь                                                                    Д.Л. Тюменцев